
1 
  

Městský úřad Břeclav 
Odbor správních činností 
Oddělení dopravy a přestupkového řízení 
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
  
Č. j.: MUBR 21100/2025       Břeclav 14.02.2025 
Sp. zn.: MUBR-S 13238/2025 ODPŘ/Kl 
Vyřizuje: Bc. Jitka Klimešová 
jitka.klimesova@breclav.eu  
Tel. 519 311 285  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
NÁVRH 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH  

 
Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení,  zveřejňuje 
v souladu s ust. § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád) tento návrh 
opatření obecné povahy, jímž jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen zákon o provozu na PK) na návrh právnické osoby Město Břeclav, IČO 00283061, sídlem 
Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 42/3, zastoupené právnickou osobou DOSIG s.r.o., IČO 14001055, 
sídlem Podivín, Bratislavská 929/67, (dále jen navrhovatel), podle § 77 odst. 1 písm. c) ve spojení 
s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích   
 

stanoví   
 

místní úpravu provozu na místních komunikacích v k.ú. Břeclav, oblast Stará Břeclav, ulice 
Říční, Generála Šimka, Zahradní, Ostrov, nábřeží Antonína Dvořáka, U Lesa, Rybářské uličky 
a Lipky, zavedením zóny s dopravním omezením, provedenou svislým dopravním značením IZ 8a a 
IZ 8b s vyobrazením dopravních značek B 20a “30“, B 13 „3,t“ + E 13 „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“ a 
doplněním a změnou dalšího svislého a vodorovného značení dle grafické přílohy, která tvoří 
nedílnou součást tohoto opatření.  
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní značení bude provedeno v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
s požadavky příslušných norem a technických podmínek, zejména TP 65 „Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích“ a TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní 
značení na pozemních komunikacích“, v aktuálním znění. 

2. Instalaci, obnovu a údržbu dopravního značení zajistí navrhovatel, vlastník místních 
komunikací.     

 
 
Návrh odůvodnění: 
Správní orgán vede řízení o vydání opatření obecné povahy na základě návrhu vlastníka místních 
komunikací Města Břeclav, na níž bude úprava realizována. Změna místní úpravy provozu je 
navržena z důvodu zajištění větší bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a zpřehlednění dopravní 
situace v dané oblasti. Dojde ke sjednocení dopravního režimu v lokalitě propojených ulic, kam je již 
v současně době v různé míře omezen vjezd vozidel s vyšší hmotností. Z důvodu rostoucího počtu 
vozidel pohybujících se v oblasti je zóna s omezenou nejvyšší dovolenou rychlostí 30km/hod (tzv. 
„zóna 30“) reakcí na nutnost zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti všech účastníků silničního 

 



2 
  

provozu. Navržená úprava byla předem projednána s dotčeným orgánem, Policií ČR, Krajským 
ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, Dopravním inspektorátem Břeclav, Národních hrdinů 
18/15, který vydal souhlasné stanovisko čj. KRPB–22070-3/ČJ-2025-060406-KAM dne 29.01.2025 
se závěrem, že návrh odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích.  
 
 
Poučení: 
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy (OOP) přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být OOP přímo dotčeny, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být OOP přímo 
dotčeny, mohou podat proti návrhu OOP písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 
30 dní od jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.  
 
Správní orgán v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu 
 

vyzývá 
 

dotčené osoby, aby podávaly k návrhu své připomínky a námitky ve stanovené lhůtě 30 dnů 
od zveřejnění návrhu veřejnou vyhláškou. Veřejná vyhláška je zveřejněna (doručena) 15. dnem 
vyvěšení. Do podkladů opatření může každý nahlédnout na Městském úřadě Břeclav, odboru 
správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení, budova C, kancelář č. 706, v aktuálních 
úředních hodinách, jinak po telefonické domluvě na tel. č. 519311285. 
 
 
 
Bc. Jitka Klimešová 
pracovník úseku dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Příloha  – situace navrhované místní úpravy  
 

 

Návrh musí být zveřejněn po dobu 15 dní od doručení veřejnou vyhláškou dle § 25 správního 
řádu (celkem 30 dnů) na úřední desce Městského úřadu Břeclav a současně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 

Vyvěšeno :……………………….. 
 
Sejmuto:…………………………. 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:………………. 
 
 

 
Rozdělovník: 

DOSIG s.r.o.,, zmocněnec navrhovatele, DS 
Dotčený orgán: 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Břeclav, DS 
 


		2025-02-14T11:10:25+0000




